[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«13» июня    2018г.

                                          №401-МНА

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «13» июня 2018 года
О ценах на дополнительные социальные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов"Осинниковского городского округа
Рассмотрев поступившее ходатайство, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.20013 №442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в  Российской  Федерации", Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2014 №1236 "Об утверждении примерного перечня социальных услуг по видам социальных услуг",Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.12.2014 №515  " Об утверждении порядков предоставления социальных услуг на дому, в полустационарной форме социального обслуживания и срочных социальных услуг" (  в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.06.2015 N 197, от 19.02.2016 №54, от 06.05.2016 N 170, от 13.06.2017 N 282, от 06.12.2017 N 626) на основании заключения отдела экономики и ценообразования администрации Осинниковского городского округа по экономической обоснованности размера цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным  учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», Порядка принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА Устава муниципального образования – Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

        1. Утвердить цены на дополнительные социальные услуги Муниципального бюджетного  учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа, оказываемые в форме  социального обслуживания, на дому согласно Приложению№1 к настоящему решению.

2. Утвердить  цены на дополнительные социальные  услуги Муниципального бюджетного  учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа, оказываемые в полустационарной форме социального обслуживания,  согласно Приложению№2 к настоящему решению .

3.Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

5.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Заместитель Председателя Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Глава  Осинниковского городского округа                                                     И.В.Романов
                                                                                       Приложение №1
                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 13.06.2018г. №401-МНА
	  ЦЕНЫ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ,

	ОКАЗЫВАЕМЫЕ В ФОРМЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ДОМУ

	МБУ ЦСОГПВиИ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Наименование услуги
	Един. измер.
	Тариф, руб.

	1
	2
	3

	1
	Колка угля
	1 ведро
	4,90

	2
	Доставка воды (более 30 литров)
	1 ведро
	4,90

	3
	Обработка головы при педикулезе
	1 раз
	14,50

	4
	Бритье    электробритвой
	1 раз
	4,90

	5
	                станком
	1 раз
	7,30

	6
	Гигиеническая стрижка ногтей на руках
	1 раз
	8,70

	7
	Гигиеническая стрижка ногтей на ногах
	1 раз
	21,80

	8
	Подготовка к приему ванны
	1 раз
	6,30

	9
	Купание  в ванной
	1 раз
	18,90

	10
	Стирка белья в благоустроенном секторе    вручную
	1 кг.
	14,50

	11
	                                машинная активаторного типа
	1 раз
	18,40

	12
	                                машинная с отжимом
	1 раз
	20,80

	13
	                                автоматическая
	1 загрузка
	7,30

	14
	Стирка белья без коммунальных удобств     вручную
	1 кг.
	14,50

	15
	                                машинная активаторного типа
	1 раз
	18,40

	16
	                                машинная с отжимом
	1 раз
	20,80

	17
	                                автоматическая
	1 загрузка
	7,30

	18
	Развешивание постиранного белья
	1 кг.
	2,50

	19
	Навешивание или снятие штор
	1 шт.
	4,90

	20
	Глажение белья
	1 кг.
	7,30

	21
	Мелкий ремонт белья
	1 мин.
	0,50

	22
	Мытье посуды    в благоустроенном секторе
	1 раз
	7,30

	23
	                             в неблагоустроенном секторе
	1 раз
	9,70

	24
	Мытье панелей, дверей
	1 кв.м.
	3,40

	25
	Чистка раковины
	1 шт.
	3,40

	26
	Чистка ванны
	1 шт.
	5,80

	27
	Чистка унитаза
	1 шт.
	7,30

	28
	Чистка эл. или газовой печи
	1 шт.
	7,30

	29
	Мытье холодильника
	1 шт.
	29,00

	30
	Мытье окон
	1 кв.м.
	2,50

	31
	Утепление рам к зиме
	1 пог.м.
	4,90

	32
	Очистка рам, дверей от бумаги
	1 пог.м.
	4,90

	33
	Мытье отопительной батареи
	1 пог.м.
	4,90

	34
	Мытье зеркал, стекол в мебели
	1 кв.м.
	4,90

	35
	Мытье, чистка люстр, бра и т.п.
	1 шт.
	14,50

	36
	Чистка ковра, полового покрытия       пылесосом
	1 кв.м.
	1,30

	37
	                                                                 веником
	1кв.м.
	2,50

	38
	Выбивка половиков от пыли на улице
	1 пог.м.
	4,90

	39
	Борьба с домашними насекомыми
	1 кв.м.
	2,50

	40
	Мытье полов после ремонта
	1 кв.м.
	4,90

	41
	Мытье пола (1 раз в 10 дней)
	1 кв.м.
	1,70

	Обработка огорода (не более 2 соток):

	42
	"- формирование гряд и заделка семян
	0,5 сот.
	29,00

	43
	"- прополка огорода с частичным рыхлением вручную
	0,5 сот.
	58,00

	44
	"- полив огорода
	50 литров
	14,50

	45
	"- уборка урожая
	1 раз
	14,50

	46
	Консервирование овощей, ягод
	1 литр
	26,60

	47
	Доставка овощей из погреба в доме (1 ведро)
	1 ведро
	7,30

	48
	                              из погреба на улице (1 ведро)
	1 ведро
	14,50

	49
	Постановка банок (по назначению врача)
	1 раз
	12,10

	50
	Постановка горчичников (по назначению врача)
	1 раз
	7,30

	51
	Постановка клизмы (по назначению врача)
	1 раз
	19,40

	52
	Втирание мази (по назначению врача)
	1 раз
	2,90

	53
	Замена памперса
	1 раз
	9,70

	54
	Интимная гигиена лежачих больных
	1 раз
	19,40

	55
	Перевязка на дому (по назначению врача)
	1 перев
	12,10

	56
	Закапывание капель (по назначению врача)
	1 раз
	2,90

	57
	Сопровождение клиента в ЛПУ за пределы муниципального образования или сопровождение обратно
	1 час
	29,00

	58
	Уборка в шкафу (кухонном, плательном, бельевом)
	1 раз
	13,10

	59
	Проверка лекарственных препаратов на наличие и срок годности
	1 раз
	13,10

	60
	Снятие высохшего белья и складывание в стопки
	1 раз
	3,90

	61
	Чистка полового покрытия вручную щеткой
	1 кв.м.
	3,40

	62
	Уход за домашними животными (кормление, чистка лотка, выгул)
	1 раз
	7,30

	63
	Уход за комнатными растениями
	1 раз
	14,50

	64
	Заполнение расширительного бака водой
	1 раз
	9,70

	65
	Подъем или спуск вещей на чердак
	1 раз
	7,30

	66
	Доставка горячих обедов из столовой
	1 раз
	29,00

	67
	Чистка пылесоса
	1 раз
	9,70

	68
	Уборка снега с прохожей части во дворе дома
	1 раз
	14,50

	69
	Оказание помощи клиенту в передвижении в пределах жилого помещения
	1 раз
	11,60

	70
	Покупка и доставка продуктов питания на расстояние более 500 м.
	1 раз
	30,00

	71
	Покупка и доставка продуктов питания (на расстояние до 500 м) сверх кратности установленных стандартом социальных услуг
	1 раз
	20,30

	72
	Содействие в организации предоставления услуг другими организациями
	1 раз
	14,50

                                                                                       Приложение №2
                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 13 .06.2018г. № 401-МНА
	  ЦЕНЫ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ,

	ОКАЗЫВАЕМЫЕ В ПОЛУСТАЦИОНАРНОЙ  ФОРМЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ МБУ ЦСОГПВиИ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Наименование услуги
	Един. измер.
	Тариф, руб.

	Процедуры

	1
	Внутримышечные, внутривенные инъекции
	1 раз
	11,90

	2
	Постановка банок
	1 раз
	15,20

	3
	Постановка горчичников
	1 раз
	10,20

	4
	Закапывание капель
	1 раз
	7,50

	Физио-процедуры

	1
	Электротерапия "Ультратон"
	1 раз
	16,40

	2
	Магнитотерапия "Алмаг"
	1 раз
	16,40

	3
	УФО местное
	1 раз
	11,70

	4
	Ингаляции "Небулайзер"
	1 раз
	17,80

	5
	Лазеротерапия
	1 раз
	18,00

	6
	Кислородно-воздушная терапия (ингаляции)
	1 раз
	22,50

	Массаж механический

	1
	Массажная накидка на кресло
	1 сеанс
	17,80

	2
	Механический массаж стоп
	1 сеанс
	22,40

	Услуги по приготовлению пищи

	1
	Приготовление горячих обедов для клиентов, обслуживаемых на дому (без учета стоимости продуктов)
	1 обед
	16,80

	2
	Приготовление горячих завтраков для клиентов, обслуживаемых в отделениях дневного пребывания (без учета стоимости продуктов)
	1 завтрак
	4,00

	Оздоровительные

	1
	Кислородный коктейль
	1 порция
	16,40

	Услуги социального такси

	1
	Провоз клиента к месту медицинского учреждения и обратно:

	1.1
	в летнее время
	руб / час
	260,00

	1.2
	в зимнее время
	руб / час
	270,00

	2
	Ожидание клиента у медицинского учреждения

	2.1
	в летнее время

	бесплатно

	2.2
	в зимнее время при ожидании менее часа

	бесплатно

	2.3
	в зимнее время при ожидании более часа
	руб / час
	120,00